報道関係各位

2016年6月21日

寺田倉庫、「MINIKURA」をリブランディング

~Start-ups Incubation 事業をさらに強化~

寺田倉庫(東京都品川区 代表取締役:中野 善壽)は、Cloud Storage事業とスタートアップ企業への支援を行う Start-ups Incubation事業を「MINIKURA」とし、世の中に新しい価値を提供するため、リブランディングを行いました。

2012年9月に提供を開始したCloud Storage事業「minikura.com(https://minikura.com/)」は、自分だけの倉庫をもてるインフラを構築できるサービスで、ユーザー数は年次約150%で増加、保管登録アイテム数は1400万点を超えました。その機能を活かしたスタートアップ企業の事業支援も積極的に行い、エアークローゼットをはじめとする4社に出資を行ってまいりました。この度、物流×ITの独自のプラットフォームを強化するため、事業を「Cloud Storage」と「Start-ups Incubation」に整理をし、ブランドを刷新しました。これからも多くの事業パートナーとともに、唯一無二のサービスを展開してまいります。

MINIKURA

Cloud Storage &
Start-ups Incubation





【MINIKURA について】

『MINIKURA』は、寺田倉庫が運営するクラウドストレージサービスとスタートアップ企業へのインキュベーションを行う事業です。誰でも、いつでも、どこからでも自分だけの倉庫がもてる WEB サービス「minikura.com

(https://minikura.com/)」、また独自に開発したオペレーションシステムのアプリケーション「MINIKURA API」を運用し、多くの企業に物流システムを提供する「Cloud Storage」を展開しています。さらに、資金と仕組み作りでスタートアップ企業を支援する「Start-ups Incubation」も展開し、スタートアップ企業と共に、唯一無二のサービスを提供しています。

社 名:寺田倉庫(Warehouse TERRADA)

事業内容:保存保管業、保存保管関連事業

代表 者:代表取締役 中野 善壽

所 在 地: 〒140-0002 東京都品川区東品川 2-6-10

設 立:1950年10月

U R L: http://www.terrada.co.jp/ja/



【サービスに関するお問い合わせ】

寺田倉庫 MINIKURA チーム

E-MAIL: minikura-kikaku@terrada.co.jp

【取材に関するお問い合わせ】

株式会社エンパシージャパン

TEL: 03-6721-1588 / 090-5316-6885(小久保)

E-MAIL: kokubo@empathyjapan.co.jp(小久保)/ ninchi@empathyjapan.co.jp(仁地)